[bookmark: _GoBack]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

«____» ____________ 2015 года                                                              № ____

Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего муниципальную должность в городском поселении Лянтор, в связи с утратой доверия
	В соответствии со статьёй 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»:

	1.Утвердить Порядок  увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего муниципальную должность в городском поселении Лянтор, в связи с утратой доверия, в соответствии с приложением к настоящему решению.
	2. Опубликовать настоящее решение в «Лянторской газете» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
	3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета
депутатов городского поселения Лянтор			Е.В.Чернышов.

	Приложение   к решению Совета депутатов  городского поселения Лянтор от «___»_____2015 №_____

Порядок
увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего муниципальную должность в городском поселении Лянтор, в связи с утратой доверия

	1.Настоящий Порядок увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего муниципальную должность в городском поселении Лянтор, в связи с утратой доверия, разработан  в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 20008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и определяет порядок увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия, на территории муниципального образования городское поселение Лянтор.
	2. Решение об увольнении (освобождении от должности) лица, замещающего муниципальную должность в городском поселении Лянтор, в связи с утратой доверия, принимается  Советом депутатов городского поселения Лянтор (далее – Совет) голосованием, по результатам проверки, проведённой в соответствии с действующим законодательством.
	 3. Решение Совета считается принятым, если за него проголосовало не менее двух третей от установленной численности депутатов Совета.
	4. При принятии решения об увольнении (освобождении от должности) лица, замещающего муниципальную должность в городском поселении Лянтор, учитывается  характер совершённого лицом, замещающим муниципальную должность, коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено, соблюдение лицом, замещающим муниципальную должность,  других ограничений и запретов, требований о предотвращении  или урегулировании конфликта интересов и исполнение им обязанностей, установленных  в целях противодействия коррупции, а так же  предшествующие результаты исполнения лицом, замещающим муниципальную должность, своих должностных обязанностей.
	5.Решение об увольнении (освобождении от  должности) лица, замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия, принимается Советом не позднее одного месяца со дня поступления  информации о совершении лицом, замещающим муниципальную должность, коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности лица, замещающего  муниципальную должность, пребывания в отпуске, других случаях неисполнения должностных обязанностей по уважительным причинам, проведения проверки и рассмотрения материалов. При этом решение  об увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия должно быть принято не позднее  шести месяцев со дня поступления информации о совершении  коррупционного правонарушения.
	6. В решении об увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия лица, замещающего муниципальную должность, в качестве основания увольнения (освобождения от должности) указывается соответствующий случай, установленный статьёй 13.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
	7. Копия решения об увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия лица, замещающего  муниципальную должность, с указанием коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов, положения которых им нарушены, либо об отказе в применении такого взыскания с указанием мотивов, вручаются лицу, замещающему муниципальную должность под роспись в течение трех дней  со дня вступления в силу соответствующего решения, либо в этот же срок направляется ему заказным письмом с уведомлением.
	8. При рассмотрении  и принятии Советом решения об увольнении (освобождении от должности) лица, замещающего муниципальную должность в связи с утратой доверия, должны быть обеспечены:
	- заблаговременное получение данным лицом  уведомления о дате и месте проведения соответствующего заседания, а так же ознакомление с информацией о совершении им коррупционного правонарушения;
	- представление лицу, замещающему муниципальную должность, возможность дать объяснение по поводу обстоятельств, выдвигаемых в качестве оснований для его увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия.
	9. В случае, если лицо, замещающее муниципальную должность, не согласно с решением Совета об его освобождении от должности, оно вправе  в письменном виде изложить свое обоснованное особое мнение.
	10. Решение Совета об освобождении от должности лица, замещающего муниципальную должность, подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
В случае, если лицо, замещающее муниципальную должность, в письменном виде изложило свое обоснованное  особое мнение по вопросу его освобождения от должности, оно подлежит опубликованию (обнародованию) одновременно  с указанным решением Совета.
11. В случае, если инициатива об освобождении от должности лица, замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия, изложенная в обращении была отклонена Советом, вопрос об освобождении от должности лица, замещающего муниципальную должность в связи с утратой доверия  может быть вынесен по тому же основанию на повторное рассмотрение Совета не ранее чем через два месяца со дня проведения  заседания Совета на котором рассматривался указанный вопрос.
image1.emf

oleObject1.bin